
Q
uarta-feira, 08 de Janeiro de 2020, 78, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/88/

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2020 - Edição: 78 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................ 
PORTARIAS 5 .......................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 5 ................................................................................................................ 
DIVERSOS 6 ............................................................................................................................................. 



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2020 - Edição: 78 - 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 2.995 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019  

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, Estado do Rio de
Janeiro, no uso das atribuições legais,

DECRETA:
Artigo 1º – Nomear em virtude de habilitação e classificação obtida
no  Concurso  Público,  edital  nº  01/2015,  homologado  através  do
Decreto nº 2.314 de 30 de Junho de 2016, publicado no Jornal Folha
dos Lagos em 02/07/2016 e prorrogado através do Decreto nº 2685
de 15 de Junho de 2018, publicado no Jornal Tribuna dos Municípios
em 21/06/2018, os candidatos relacionados no anexo I que integra
este  Decreto,  nos  quadros  I  a  XVI,  que deverão cumprir  estágio
probatório de 03 (três)  anos,  conforme artigo 41 da Constituição
Federal para ocupar o cargo do Quadro Permanente de Pessoal do
Poder Executivo Municipal.
Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Arraial do Cabo, 02 de dezembro de 2019.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal
                                                                

QUADRO – I 
Ordem Código Nome Cargo

13 102696 MARCO ANDRE PESSANHA RANGEL 101 - MAQUEIRO

14 148695 MARCELO LEMOS DE SOUZA 101 - MAQUEIRO

15 140196 ALEXSANDER DE SOUZA RODRIGUES 101 – MAQUEIRO

17 128570 ACICLEITON BARBOSA CAMELO 101 - MAQUEIRO

 
QUADRO – II

Ordem Código Nome Cargo

29 149640 DENIS BAQUETE 201 – MOTORISTA CATEGORIA “D”

 
QUADRO – III

Ordem Código Nome Cargo

14 121402 DIEGO PEREIRA DE LEMOS GONÇALVES 204 - RECEPCIONISTA SMS

15 151373 LUIZ EDUARDO GARCES E SILVA 204 - RECEPCIONISTA SMS

24 102921 JULIANA MOZER SOUZA VIEIRA 204 - RECEPCIONISTA SMS

25 127284 LUIS FELIPE PINHEIRO RAMOS 204 - RECEPCIONISTA SMS

 
QUADRO – IV 

Ordem Código Nome Cargo

70 135339 MARCOS QUEIROZ SABBÁ 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

 
QUADRO – V 

Ordem Código Nome Cargo

12 126588 TATIANA DIAS CORREA 301 - AUXILIAR DE SERVIÇO DENTÁRIO

 
QUADRO – VI 

Ordem Código Nome Cargo

12 132621 FERNANDO MARTINS DE SOUZA 305 - FISCAL DE MEIO AMBIENTE

 
QUADRO – VII 

Ordem Código Nome Cargo

15 128244 HILDENOR JOSÉ SOUZA VON LOHRMANN 308 - FISCAL DE RENDAS

 
QUADRO – VIII 

Ordem Código Nome Cargo

21 116709 LUANA LAGE FLORENCIO 313 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM

22 120067 ANA LUCIA ROCHA DA CONCEIÇAO 313 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM

23 126089 ROSANGELA MOTA DE SOUZA 313 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM

25 123075 LARISSA SOUZA DANTAS 313 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM

26 118899 JANAINA PINTO ALVES 313 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM

 
QUADRO – IX 

Ordem Código Nome Cargo

7 301571 LIDIA CERQUEIRA BITTENCOURT 314 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40HS

8 142549 MICHELE DE ARAUJO GOES REIS 314 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40HS

9 301052 BIANCA DE ARAUJO PITTA 314 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40HS

10 130386 QUESIA DA COSTA MEDEIROS 314 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40HS

 
QUADRO – X 

Ordem Código Nome Cargo

9 129920 LETÍCIA LIMA REGADAS 404 - ASSISTENTE SOCIAL

 
QUADRO – XI 

Ordem Código Nome Cargo

7 126829 JANETE MICHELA BARLETTA FERREIRA 407 - DENTISTA

 
QUADRO – XII 

Ordem Código Nome Cargo

14 129048 BIANCA CRISTINA DA SILVA PEREIRA 409 - ENFERMEIRO 40HRS

 
QUADRO – XIII 

Ordem Código Nome Cargo

5 112408 MONÃ COSTA TAVARES 415 - FISIOTERAPEUTA 40HRS

7 108802 ROSILENE DA SILVA MAGALHAES 415 - FISIOTERAPEUTA 40HRS

8 103809 GABRIELLA PINHEIRO DOS SANTOS 415 - FISIOTERAPEUTA 40HRS



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2020 - Edição: 78 - 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

9 148804 NORTHON VELLOSO CAMARGO 415 - FISIOTERAPEUTA 40HRS

 
 QUADRO – XIV

Ordem Código Nome Cargo

6 117225 WEVERTON JOSE CARVALHO DA CONCEICAO 419 - MÉDICO SOC. CIRURGIÃO GERAL

7 140793 AMANDA FIGUEIRA BUSSADE 419 - MÉDICO SOC. CIRURGIÃO GERAL

 
QUADRO – XV 

Ordem Código Nome Cargo

20 148044 GRAÇA BEATRIZ DOS SANTOS BELLO 420 - MÉDICO SOCORRISTA CLÍNICO GERAL

21 126906 MARCELO BASTOS BRITO 420 - MÉDICO SOCORRISTA CLÍNICO GERAL

22 144114 CINTIA FERNANDA DA SILVA 420 - MÉDICO SOCORRISTA CLÍNICO GERAL

 
QUADRO – XVI 

Ordem Código Nome Cargo

10 136832 CLEBER NUNES DA SILVA LOPES 421 - MÉDICO SOCORRISTA OBSTETRA

Arraial do Cabo, 02 de dezembro de 2019.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 2.996 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019  

HOMOLOGA A RELAÇÃO DOS DESISTENTES
O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, Estado do Rio de
Janeiro, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor
e,
CONSIDERANDO que o Concurso Público realizado no Município do
Arraial do Cabo através do Edital 01-2015;
CONSIDERANDO  o  artigo  12.5  do  Edital  01-2015  do  Concurso
Público realizado no Município do Arraial do Cabo;

DECRETA:
Artigo 1º – Ficam considerados os candidatos abaixo relacionados
desistentes e eliminados no processo seletivo – Concurso Público –
Edital 01-2015 face ao não atendimento ao período Pré-admissional
conforme Decreto de Convocação nº 2973 de 09 de outubro de 2019.
CLAS CÓDIGO CANDIDATOS CARGOS

11 123452 ANTONIO BENICIO DA LUZ NETO 101 - MAQUEIRO

12 300873 JOAO RODRIGUES DA SILVA 101 - MAQUEIRO

16 117388 HELMUTH DIAS BECKER 101 - MAQUEIRO

16 119814 VIVIANE RODRIGUES BEZERRA 204 - RECEPCIONISTA SMS

17 131343 FERNANDA BEATRIZ FERREIRA DA SILVA 204 - RECEPCIONISTA SMS

18 106662 ANDRE PILET BAPTISTA 204 - RECEPCIONISTA SMS

19 114099 MARIA DAS GRAÇAS GOMES 204 - RECEPCIONISTA SMS

20 120987 ARIEL FELIPE MOÇO DE OLIVEIRA 204 - RECEPCIONISTA SMS

21 103618 CÍNTIA OLIVEIRA DA SILVA 204 - RECEPCIONISTA SMS

22 121276 ALLAN CORRÊA ALMEIDA 204 - RECEPCIONISTA SMS

23 142546 ANDERSON MOTTA MONSORES 204 - RECEPCIONISTA SMS

71 106437 AUGUSTO CESAR VIDAL DA SILVA JUNIOR 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

72 110821 WILLIAN TAVARES VICENTE 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

73 129605 SÉRGIO AUGUSTO BARROSO CORREA DA SILVA 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

74 135037 NÍCOLAS CUNHA VICENTE 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

13 100911 JANE DE AGUIAR 301 - AUXILIAR DE SERVIÇO DENTÁRIO

14 136057 CAMILA MENEZES DE CARVALHO 301 - AUXILIAR DE SERVIÇO DENTÁRIO

24 124662 DAYANA CARDOSO DA SILVA 313 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM

10 13102 ROGERIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 404 - ASSISTENTE SOCIAL

8 127664 DAVID DE CASTRO DE OLIVEIRA 407 - DENTISTA

13 126391 ALINE CERQUEIRA CAVALCANTE AMORIM 409 - ENFERMEIRO 40HRS

15 144549 DARLEY OLIVEIRA ARAUJO 409 - ENFERMEIRO 40HRS

6 132767 NELSON FERREIRA LIMA 415 - FISIOTERAPEUTA 40HRS

5 109047 DANIEL PETER HAEGE 419 - MÉDICO SOCORRISTA CIRURGIÃO GERAL

18 134767 QUELINE SIMÕES EVANGELISTA 420 - MÉDICO SOCORRISTA CLÍNICO GERAL

19 118180 BRUNO DE ALMEIDA FIGUEIRA 420 - MÉDICO SOCORRISTA CLÍNICO GERAL

9 102303 PAULA ALMEIDA GALVAO FERREIRA 421 - MÉDICO SOCORRISTA OBSTETRA

11 113848 EDNA DE JESUS SUZANO 421 - MÉDICO SOCORRISTA OBSTETRA

9 113142 PATRICK BRIAN CANDIDO 422 - MÉDICO SOCORRISTA ORTOPEDISTA

9 121220 THAÍS BARBOSA DA SILVA RODRIGUES 436 - PSICÓLOGO

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Arraial do Cabo, 02 de dezembro de 2019.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 2.997 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019  

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, Estado do Rio de
Janeiro, no uso das atribuições legais,

DECRETA:
Artigo 1º – Ficam convocados os candidatos aprovados no concurso
público  para  os  cargos  de  Auxiliar  de  Serviços  Gerais,
Recepcionista,  Auxiliar  Administrativo,  Auxiliar  de  Creche,
Inspetor de Alunos, Fiscal de Posturas, Secretário Escolar,
Professor Alfabetizador (1º ao 3º ano), Professor Ed. Infantil
(Creche ao Pré II), Inspetor Escolar, Orientador Educacional,
Professor  Docente  I  –  Ciências,  Professor  Docente  I  –  Ed.
Artística, Professor Docente I – Geografia, Professor Docente
I  –  História,  Professor  Docente  I  –  Língua  Portuguesa,
Professor Docente I – Matemática, Professor Docente I – Ed.
Física  e  Supervisor  de  Ensino,  obedecendo  à  ordem  de
classificação obtida,  homologado através do Decreto nº  2314 de 30
de  junho  de  2016,  publicado  no  jornal  Folha  dos  Lagos  em
02/07/2016 e prorrogado através do Decreto nº 2685 de 15 de Junho
de 2018, publicado no Jornal Tribuna dos Municípios em 21/06/2018,
de acordo com os quadros I a XIX, a comparecer na Secretaria de
Administração  munidos  dos  documentos  de  acordo  com o  Edital
01-2015.



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2020 - Edição: 78 - 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
3

 

Artigo 2º - A apresentação dos candidatos será designada de acordo
com Correio Eletrônico e (ou) Telegrama emitido pela Secretaria de
Administração contendo horário e local, com o prazo de 15 (quinze)
dias para a entrega de documentos e exames pré admissionais.
Artigo  3º  -  Após  a  verificação  documental,  os  candidatos  serão
notificados a agendar a perícia médica admissional  dentro do prazo
de 15 (quinze) dias.
Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Arraial do Cabo, 02 de dezembro de 2019.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal
 

 QUADRO – I
Ordem Código Nome Cargo

153 143171 MARIA CRISTINA DA SILVA PEREIRA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

154 140155 BRAZ MARIA DA COSTA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

155 129465 ADRIANA CARVALHO DE SOUSA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

156 123893 PAOLA SILVA SOARES MEDEIROS 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

157 112142 IZABELLE REGINA LAUREANO MOTTA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

158 104587 MATHEUS HENRIQUE NICOLAU DA SILVEIRA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

160 143133 LUCIANE DA SILVA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

161 300963 ELAINE APARECIDA DA CRUZ 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

162 134844 VIVIANE ARGELO 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

163 133605 JUREMA MIRIAM VIANA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

164 146353 CLARINDA PEREIRA DA SILVA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

165 152803 DERLY DA FONSECA LUCCAS 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

166 112693 JANE DA ROCHA SORENTINO BARBOSA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

167 146272 PATRÍCIA DE ALMEIDA PINTO 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

168 136317 OTAVIO RODRIGUES COELHO CORDEIRO 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

169 107713 ELZA MORAES GOUDARD MOREIRA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

170 600922 MARIA LÚCIA DANTAS MACÊDO RAMOS 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

171 300948 JANAINA LOPES 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

172 102705 ROBERTA CRISTINA GAZE DE OLIVEIRA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

173 146560 DANIELE RODRIGUES PEREIRA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

174 600901 LUANA DOS SANTOS BELMIRO 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

175 108269 JOÃO HENRIQUE FERREIRA VALENTE 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

176 105561 MARIA APARECIDA MONTEIRO DA SILVA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

177 134935 FERNANDA DE FREITAS CANTILDES RANGEL 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

178 132305 CARLOS ALBERTO SALVADOR 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

179 137955 SÉRGIO LUIZ ALVES DA SILVA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

180 121490 RENATA PEREIRA DA SILVA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

181 144061 MARCELI LOPES LABRE 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

182 100292 BIANCA DOS SANTOS MENDONÇA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

183 139046 SIMONE DO COUTO PIRES 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

184 138463 ELIANE FERREIRA DOS SANTOS MATOS BEZERRA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

185 129239 MANOELLE RODRIGUES DOS REIS 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

186 113208 MARCIA CRISTINA AMARANTES CARDOSO DA SILVA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

187 137293 BEATRIZ DA CONCEIÇÃO ALVARENGA 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

188 152683 MARINEIDE DA SILVA SANTOS CONCEIÇÃO 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

189 130456 ROSANA BARRETO DE MEDEIROS 100 – AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

 
QUADRO – II 

Ordem Código Nome Cargo

15 146840 LINDOMAR DA CONCEIÇÃO CARDOSO 203 - RECEPCIONISTA

16 125591 MAURO VICTOR DA SILVA TEIXEIRA 203 - RECEPCIONISTA

17 301584 TATIANE DE OLIVEIRA PAES 203 - RECEPCIONISTA

18 103842 ADRIANO GUEDES BAHAMONDE 203 - RECEPCIONISTA

 
QUADRO – III 

Ordem Código Nome Cargo

75 116989 EMANUEL HYGOR DE CARVALHO ANTUNES 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

77 130193 RUBENS CAVALCANTE DE SOUZA 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

78 105879 PETESON SILVA E LIMA 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

79 152833 EMANUEL DOUGLAS GONÇALVES SILVA 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

80 600080 JESSICA BARRETO DE QUEIROZ 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

81 601072 VIVIANE PACHECO SIMAS 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

82 134301 KARINE ALAÍDE CHALEGRE DO NASCIMENTO 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

83 142426 SAMILA DA SILVA RISCADO 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

84 142728 MARCO ANTONIO DE ABREU PEDROSA 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

85 113464 ALEX PEDUTO NASSAR 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

86 140029 CRISTIANE BARBOSA MAGALHAES 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

87 301459 STHEFANY FELIX SANTOS 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

88 150308 LORENA FARIAS AGUIAR XARIFF 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

89 104610 DANYEL FONTES CORDEIRO MACHADO 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

90 132002 LUIZA SILVA MACEDO 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

91 112083 LARISSA SANTOS DA SILVA 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

92 122391 MARILUCI DOS SANTOS FERREIRA 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

93 126387 RICARDO CASTANHO LESSA FILHO 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

94 126561 DEBORA RIBEIRO DOS SANTOS 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

95 123394 CAROLINE LUIZE BARBOSA REIS 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

96 123174 ROBERTO DALMAZIO SILVANO 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

97 136702 DANIEL ALVES DA SILVA 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

98 301069 HELIO FERNANDO MOZART GIMENEZ 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

99 137727 JULIANA CANELLAS DA SILVA 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

100 105315 JULIANE TELLES MOREIRA BEZERRA 300 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

 
QUADRO – IV

Ordem Código Nome Cargo

25 600234 JESSICA DOS SANTOS RAMOS 302 - AUXILIAR DE CRECHE

26 301670 PALOMA BENTO DOS SANTOS 302 - AUXILIAR DE CRECHE

27 100093 TAIANE MOREIRA FIGUEIREDO 302 - AUXILIAR DE CRECHE

28 125347 ROSANE SILVESTRE MAIA 302 - AUXILIAR DE CRECHE

29 138190 SILVANA DE SOUZA MELLO 302 - AUXILIAR DE CRECHE

30 601010 CAMILA DA SILVA SOARES 302 - AUXILIAR DE CRECHE

31 126075 KEILA ROCHA GARBES 302 - AUXILIAR DE CRECHE

32 121568 MARLI DA ROCHA 302 - AUXILIAR DE CRECHE

33 145497 DAYSE RAQUEL DOS SANTOS DE PAULA 302 - AUXILIAR DE CRECHE

34 114399 MARIA DO ROSÁRIO DOS SANTOS 302 - AUXILIAR DE CRECHE

35 143613 LEIDIANE LEONARDO DA SILVA 302 - AUXILIAR DE CRECHE

36 147865 ANGELITA MARIA DOS SANTOS 302 - AUXILIAR DE CRECHE

37 123938 ALINE CORREIA GUEDES DE MEDEIROS 302 - AUXILIAR DE CRECHE



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2020 - Edição: 78 - 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
4

 

38 114954 MAYARA MELO DA SILVA DIAS 302 - AUXILIAR DE CRECHE

39 145393 BEATRIZ BARRETO DE ALVARENGA 302 - AUXILIAR DE CRECHE

40 100204 SANDY CRISTINNE RODRIGUES DE ALMEIDA ANCO 302 - AUXILIAR DE CRECHE

41 122245 GISELLE AVILA DE AZEVEDO 302 - AUXILIAR DE CRECHE

42 124963 GETULIO PINTO DA COSTA NETO 302 - AUXILIAR DE CRECHE

43 132184 FERNANDA DE OLIVEIRA FERNANDES RANGEL 302 - AUXILIAR DE CRECHE

44 601048 CAROLINE TUYANE COSTA FLORIANO 302 - AUXILIAR DE CRECHE

45 150522 HEVELYN SILVEIRA GOMES 302 - AUXILIAR DE CRECHE

46 128755 DENISE TEIXEIRA CAMPOS 302 - AUXILIAR DE CRECHE

47 125583 NATHYELE QUINTANILHA SANTANA 302 - AUXILIAR DE CRECHE

48 123312 ELIZABETH DIAS BARRETO 302 - AUXILIAR DE CRECHE

49 146755 EMANUELLY MARTINS MONICA ALMEIDA 302 - AUXILIAR DE CRECHE

50 115974 TATIANE RODRIGUES DA SILVA 302 - AUXILIAR DE CRECHE

51 138956 CLAUDIMAR DOS SANTOS PINHEIRO 302 - AUXILIAR DE CRECHE

52 112926 ANA MARIA FREITAS DA SILVA REIS 302 - AUXILIAR DE CRECHE

  
QUADRO – V 

Ordem Código Nome Cargo

61 126763 SYLVIO DOS SANTOS PORTUGAL 303 - INSPETOR DE ALUNOS

62 130161 VALESSA DA SILVA ANDRADE 303 - INSPETOR DE ALUNOS

63 148667 RODRIGO MOTTA PEREIRA 303 - INSPETOR DE ALUNOS

64 128819 MATHEUS DE CAMPOS COUTO 303 - INSPETOR DE ALUNOS

65 119595 PEDRO SOUZA ALCEBÍADES 303 - INSPETOR DE ALUNOS

66 301528 DIOGO DA SILVA PEREIRA 303 - INSPETOR DE ALUNOS

67 115818 ELOISO RIBEIRO DE SOUSA 303 - INSPETOR DE ALUNOS

68 116226 JORGE D' OLIVEIRA RODRIGUES 303 - INSPETOR DE ALUNOS

69 149624 CELINA JULIANO 303 - INSPETOR DE ALUNOS

70 149318 QUELLEN PAULA PIRES ANDRADE 303 - INSPETOR DE ALUNOS

71 129671 DIANE MACHADO DA SILVA 303 - INSPETOR DE ALUNOS

72 124956 MARY LUCIA BARRETO CAMPELLO 303 - INSPETOR DE ALUNOS

73 129050 JONATAS DE OLIVEIRA LIMA 303 - INSPETOR DE ALUNOS

74 119346 LIVIA MARIA SILVA ALVES 303 - INSPETOR DE ALUNOS

75 107029 MARILZA RIBEIRO ROMERO 303 - INSPETOR DE ALUNOS

76 124558 TAINA DE PAULA E SILVA 303 - INSPETOR DE ALUNOS

77 119834 MARILIA DA SILVA ALVES 303 - INSPETOR DE ALUNOS

78 140594 CARLA FERREIRA DE OLIVEIRA 303 - INSPETOR DE ALUNOS

79 122441 TATIANA DA SILVA ELIAS 303 - INSPETOR DE ALUNOS

80 122010 FABRICIA TEIXEIRA CAMPOS 303 - INSPETOR DE ALUNOS

81 122158 FERNANDA LUCIA DE ABREU LIMA 303 - INSPETOR DE ALUNOS

82 152762 SILVANA SALLES DA SILVA SIQUEIRA 303 - INSPETOR DE ALUNOS

83 152194 RAPHAEL DOS SANTOS RODRIGUES 303 - INSPETOR DE ALUNOS

84 105825 CARLOS RODRIGO DE MORAES LAMEGO 303 - INSPETOR DE ALUNOS

85 122680 DORA BARBALHO BARREIROS 303 - INSPETOR DE ALUNOS

86 133607 PAULO ROBERTO DA SILVA JÚNIOR 303 - INSPETOR DE ALUNOS

87 135797 LORENA REIS BATISTA 303 - INSPETOR DE ALUNOS

88 147240 SANDRA HELENA ROCHA DE SÁ FERREIRA 303 - INSPETOR DE ALUNOS

89 109538 THAMIRES COSTA MEIRELLES DOS SANTOS 303 - INSPETOR DE ALUNOS

90 100623 ANDRE ARLEY DE MORAES OSORIO 303 - INSPETOR DE ALUNOS

91 109364 ALICE DE MELLO CARVALHO 303 - INSPETOR DE ALUNOS

92 116196 VANESSA VIERA TEODORO 303 - INSPETOR DE ALUNOS

  
 QUADRO – VI 

Ordem Código Nome Cargo

8 150538 WELINGTON RIBEIRO TELLES BARBOSA 307 – FISCAL DE POSTURAS

 
 QUADRO – VII

Ordem Código Nome Cargo

13 300186 ALESSANDRA RODRIGUES DE AGUIAR 311 - SECRETÁRIO(A) ESCOLAR

 
QUADRO – VIII 

Ordem Código Nome Cargo

41 101263 RAFAELA THOMAZINI MONTEIRO 317 - PROF ALFABETIZADOR (1º AO 3º ANO)

42 600490 MARCIELE RODRIGUES DO CARMO 317 - PROF ALFABETIZADOR (1º AO 3º ANO)

43 147898 MAIRA CALVARIO BRASIL 317 - PROF ALFABETIZADOR (1º AO 3º ANO)

44 117284 IARACI VINHOSA DE MACEDO 317 - PROF ALFABETIZADOR (1º AO 3º ANO)

45 145165 LUDMILA CARDOSO FERREIRA 317 - PROF ALFABETIZADOR (1º AO 3º ANO)

46 124648 MARIA DO CARMO B. DE MATTOS 317 - PROF ALFABETIZADOR (1º AO 3º ANO)

47 149249 MARIA ZILDA MONTEIRO QUINTANILHA 317 - PROF ALFABETIZADOR (1º AO 3º ANO)

     

 
QUADRO – IX

Ordem Código Nome Cargo

80 117743 JULIANA VIEIRA WALTER BITENCOURT 318 - PROF ED INFAN (CRECHE ATÉ O PRÉ II)

81 121293 PAULA DE CÁSSIA S. DE MELO DAMASCENO 318 - PROF ED INFAN (CRECHE ATÉ O PRÉ II)

82 127768 CAMILA DE OLIVEIRA LOPES 318 - PROF ED INFAN (CRECHE ATÉ O PRÉ II)

83 600159 ANGELA FERNANDES TEIXEIRA 318 - PROF ED INFAN (CRECHE ATÉ O PRÉ II)

84 300236 JOSIANE MARIA CANDIDA BARBOZA 318 - PROF ED INFAN (CRECHE ATÉ O PRÉ II)

85 103090 JESSICA OLIVEIRA DOS SANTOS 318 - PROF ED INFAN (CRECHE ATÉ O PRÉ II)

86 147268 DESIRRE DE OLIVEIRA ANDRADE 318 - PROF ED INFAN (CRECHE ATÉ O PRÉ II)

87 124845 JULIANA LESSA BATISTA DA SILVA COSTA 318 - PROF ED INFAN (CRECHE ATÉ O PRÉ II)

88 105198 JAQUELINE PEREIRA DE AZEREDO RAPAGNÃ 318 - PROF ED INFAN (CRECHE ATÉ O PRÉ II)

89 128190 MICHELLE DA COSTA MACIEL 318 - PROF ED INFAN (CRECHE ATÉ O PRÉ II)

 
 QUADRO – X 

Ordem Código Nome Cargo

17 131242 PRISCILA FREITAS VIDAL LEAL 417 - INSPETOR ESCOLAR

18 118329 GEÓRGEA INGRID PRADO CARNEIRO 417 - INSPETOR ESCOLAR

 
QUADRO – XI 

Ordem Código Nome Cargo

18 142642 AUREA DE ALMEIDA LEITE CARVALHO 426 - ORIENTADOR EDUCACIONAL

 
QUADRO – XII 

Ordem Código Nome Cargo

9 106182 TABATTA DOS SANTOS DA SILVA 428 - PROF DOCENTE I – CIÊNCIAS

10 104718 JULIANA CAMPOS VIANA 428 - PROF DOCENTE I – CIÊNCIAS

11 110328 ÁLVARO DE OLIVEIRA DIAS 428 - PROF DOCENTE I – CIÊNCIAS

12 125308 TEO PEREIRA HALFEN 428 - PROF DOCENTE I – CIÊNCIAS

 
QUADRO – XIII 

Ordem Código Nome Cargo

9 100677 MIREILE SOARES 429 - PROF DOCENTE I - ED. ARTÍSTICA

 
QUADRO – XIV 



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2020 - Edição: 78 - 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
5

 

Ordem Código Nome Cargo

12 116071 LEONARDO SILVA ABRANTES GOMES 430 - PROF DOCENTE I - GEOGRAFIA

13 134246 KELLEN MILENE GOMES E SANTOS 430 - PROF DOCENTE I - GEOGRAFIA

14 131629 ANGÉLICA FONSECA AFONSO 430 - PROF DOCENTE I - GEOGRAFIA

 
QUADRO – XV 

Ordem Código Nome Cargo

10 145809 MANUEL AUGUSTO SALGADO PIMENTA 431 - PROF DOCENTE I - HISTÓRIA

 
QUADRO – XVI 

Ordem Código Nome Cargo

23 124077 BRUNA ROSSANA DE SOUZA SANTOS SCHUCK 433 - PROF DOCENTE I - LÍNGUA PORTUGUESA

  
QUADRO – XVII 

Ordem Código Nome Cargo

14 120605 MARCO LUIZ DE SOUZA FLORIAS 434 - PROF DOCENTE I - MATEMÁTICA

15 129009 JONATAS DE OLIVEIRA LIMA 434 - PROF DOCENTE I - MATEMÁTICA

16 113580 VINÍCIUS DA CRUZ PATROCÍNIO 434 - PROF DOCENTE I - MATEMÁTICA

 
QUADRO – XVIII 

Ordem Código Nome Cargo

29 101542 POLIANA FERREIRA SANTOS 435 - PROF DOCENTE I - ED. FÍSICA

30 105072 CARLOS EDUARDO TRINDADE DE OLIVEIRA 435 - PROF DOCENTE I - ED. FÍSICA

31 107501 JÉSSICA DE SOUZA SILVA 435 - PROF DOCENTE I - ED. FÍSICA

32 106891 LEONARDO LIMA TEIXEIRA 435 - PROF DOCENTE I - ED. FÍSICA

 
QUADRO – XIX 

Ordem Código Nome Cargo

16 134447 SANDRA CRISTINA BRANDÃO 438 - SUPERVISOR DE ENSINO

 
Arraial do Cabo, 02 de dezembro de 2019.

Renato Martins Vianna
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.855/19

Nomear,  com efeito  a  contar  de  01/12/19,  Tatiana Pereira  da
Costa Santos, para exercer o cargo em comissão de Coordenador-
Geral  de Planejamento e Monitoramento da Pessoa Idosa,
Padrão CC8, do Gabinete do Prefeito, com a remuneração prevista na
legislação em vigor.

Arraial do Cabo, 26 de dezembro de 2019.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.856/19

Exonerar,  com efeito  a  contar  de  01/12/19,  Cleiton Viana dos
Santos ,  do  cargo  em  comissão  de  Coordenador-Geral
Administrativo, Padrão CC8, da Secretaria Municipal de Governo.

Arraial do Cabo, 26 de dezembro de 2019.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.857/19

Nomear,  com efeito a contar  de 01/12/19,  Luiz Cláudio Gomes
Marcello,  para  exercer  o  cargo  em comissão  de  Coordenador-
Geral  Administrativo,  Padrão  CC8,  da  Secretaria  Municipal  de
Governo, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Arraial do Cabo, 26 de dezembro de 2019.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO – PROCESSO Nº
35/2018 - IDAC

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
EXTRATO  DO  TERCEIRO  TERMO  ADITIVO  –  PROCESSO  Nº
35/2018  –  Instituto  De  Desenvolvimento  De  Arraial  Do  Cabo  -
Prorrogação  contratual.  Fundamentação:  art.  57,  inciso  II  da  Lei
8.666/93. Prorrogação da contratação para a prestação de serviços
de fornecimento de pães, por mais 02 (dois) meses, mantidas as
condições  pactuadas .  Anna  Te ixe i ra  de  Far ia  -  CNPJ
29.760.146/0001-17.  Vigência:  27/12/2019  a  27/02/2020.

Arraial do Cabo, 23 de dezembro de 2019
Davi Siciliano Morais

Presidente – IDAC

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2019 - PROCESSO Nº
4267/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/19 - PROCESSO Nº 4267/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo
CONTRATADA: BELABRU COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2020 - Edição: 78 - 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
6

 

CNPJ: 03.353.258/0001-60
OBJETO: Aquisição de 02 (dois)  veículos “Picape”
intermediária 05(cinco) lugares para atender a Secretaria
Municipal de Educação, Esporte, Lazer, Cultura, Ciência e
Tecnologia no Município de Arraial do Cabo/RJ.
VALOR R$ 137.800,00 (cento e trinta e sete mil e oitocentos reais)
DATA DO CONTRATO: 04/12/2019
VALIDADE: 12 (doze) meses  
FUNDAMENTAÇÃO: Com base na Lei Federal nº 10.520/02, pelo
Decreto Municipal 2.619/18, com aplicação subsidiária da Lei Federal
8.666/93, pelas normas editadas na Lei nº 123/2006.
FISCAL DO CONTRATO: Isabela Soares de Almeida Tavares

Arraial do Cabo, 30 de dezembro 2019
Luciana Alves Correa

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer, Cultura, Ciência e
Tecnologia

EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2019 - PROCESSO Nº
4267/2019

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/19 - PROCESSO Nº 4267/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo
CONTRATADA: TOP FLEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ: 28.072.149/0001-03
OBJETO: Aquisição de 02 (duas) Vans de transporte “Minibus”
intermediária 16 (dezesseis) lugares para atender a
Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer, Cultura,
Ciência e Tecnologia no Município de Arraial do Cabo/RJ.
VALOR R$ 346.000,00 (trezentos e quarenta e seis mil reais)
DATA DO CONTRATO: 04/12/2019
VALIDADE: 12 (doze) meses  
FUNDAMENTAÇÃO: Com base na Lei Federal nº 10.520/02, pelo
Decreto Municipal 2.619/18, com aplicação subsidiária da Lei Federal
8.666/93, pelas normas editadas na Lei nº 123/2006.
FISCAL DO CONTRATO: Isabela Soares de Almeida Tavares

Arraial do Cabo, 30 de dezembro 2019
Luciana Alves Correa

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer, Cultura, Ciência e
Tecnologia

DIVERSOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE
CONTRATADA: ALEXIS DE JESUS NEVES
MATRÍCULA: 52297
CARGO: GUARDA AMBIENTAL
DATA DE ADMISSÃO: 06/12/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ARILDO MENDES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO AMBIENTE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA: FABIANO DOS SANTOS RODRIGUES
MATRÍCULA: 52286
CARGO: APOIO
DATA DE ADMISSÃO: 02/12/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

BRUNO RODRIGO SILVA DE SÁ MONTEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA: GUILHERME COSTA LIMAO
MATRÍCULA: 52287
CARGO: AGENTE DE TRANSITO
DATA DE ADMISSÃO: 02/12/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

BRUNO RODRIGO SILVA DE SÁ MONTEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
RENDA E DIREITOS HUMANOS.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2020 - Edição: 78 - 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
7

 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, RENDA E DIREITOS HUMANOS.
CONTRATADA: BRUNO LEONARDO ALIPIO GOMES
MATRÍCULA: 52288
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 02/12/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

AYRON PINTO FREIXO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,

RENDA E DIREITOS HUMANOS.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
RENDA E DIREITOS HUMANOS.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, RENDA E DIREITOS HUMANOS.
CONTRATADA: GIOVANA REZENDE BOCCALETTI
MATRÍCULA: 52290
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 04/12/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

AYRON PINTO FREIXO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,

RENDA E DIREITOS HUMANOS.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
RENDA E DIREITOS HUMANOS.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, RENDA E DIREITOS HUMANOS.
CONTRATADA: LEILA OLIVIERI BARROS LINS DE MELLO
MATRÍCULA: 52292
CARGO: PSICOLOGO
DATA DE ADMISSÃO: 05/12/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

AYRON PINTO FREIXO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,

RENDA E DIREITOS HUMANOS.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: RAISA SANTANA DE SOUZA OLIVEIRA
MATRÍCULA: 52319
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 10/12/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADO: CRISTIANO MATIAS
MATRÍCULA: 52285
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 02/12/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADO: GEORGE PEREIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 52289
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 03/12/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADO: LUIZ HENRIQUE OLIVEIRA CORREA
MATRÍCULA: 52291



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2020 - Edição: 78 - 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
8

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 05/12/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADO: RAYANE SOUZA DA ROCHA
MATRÍCULA: 52293
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 05/12/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADO: RITA DE CASSIA BARRETO ALBERIGI
MATRÍCULA: 52305
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 09/12/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLEYTON DA COSTA BARRETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CONTRATADA: THAYSA NAYARA AMORIM SEIXAS DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 52295
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DATA DE ADMISSÃO: 06/12/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

LUCIANA ALVES CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
CONTRATADA: MARIA JOSE ARAUJO DOS PASSOS
MATRÍCULA: 52303
CARGO: AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
DATA DE ADMISSÃO: 09/12/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO

CLÁUDIO DA SILVA BASTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO


		2020-01-08T16:19:25-0300




